ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE

COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

______________________________________________________________________________________________________

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2020/FMS/ROSÁRIO DO CATETE/SE

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO NOMEADO PELA
PORTARIA Nº 176/2020, TORNA PÚBLICO O CHAMAMENTO PÚBLICO
VISANDO CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVA,
DEVIDAMENTE RECONHECIDA POR ESTE MUNICÍPIO COMO ORGANIZAÇÃO
SOCIAL, PARA PRESTAR SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
OPERACIONALIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS AÇÕES DE SAÚDE, NA CLÍNICA DE
SAÚDE DA FAMÍLIA 24 HORAS DR. EDÉLZIO VIEIRA DE MELO, OFERTANDO
ATENDIMENTO GRATUITO Á POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO
CATETE/SE.
DATA, HORÁRIO E LOCAL DE RECEBIMENTO DAS DOCUMENTAÇÕES E

PROPOSTAS: 17/11/2020 (dezessete de novembro de dois mil e vinte) às

09hs:00min, na Prefeitura Municipal de Rosário do Catete/SE, localizada Praça
Clodoaldo Passos n° 38 – Centro Rosário do Catete/SE.
BASE LEGAL: Em conformidade com os preceitos do direito público, o disposto no

Art. 197 da Constituição da República Federativa do Brasil, nas normas do Sistema
Único de Saúde, na Lei Federal nº 8.080/90 (SUS,  Lei Federal nº. 9.637 de 15 de
maio de 1998, Lei Municipal 686/2014 e Decreto Municipal nº 882/2014.
PARECER JURÍDICO: 145/2020

O Edital, e informações complementares, encontram-se à disposição dos
interessados, no site www.rosariodocatete.se.gov.br, ou na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Praça Clodoaldo Passos n° 38 – Centro Rosário
do Catete/SE, de Segunda-feira à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das
08:00h às 13:00h, pelos telefones: (79) 99838-2198 ou através do email:
licitacao.rosariodocatete@yahoo.com.br.

Rosário do Catete/ SE, 27 de outubro de 2020.

Fabricio Otaviano Queiroz Santos
Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

mailto:licitacao.rosariodocatete@yahoo.com.br